
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roční zpráva o stavu Smart Administration 

Příloha č. 2 – Vyhodnocení naplnění cílů Strategie Smart Administration  



Příloha č. 2 

 

Stránka 2 z 16 

 

1. Vyhodnocení naplnění cílů SA 

Vyhodnocení naplnění cílů Strategie Smart Administration vychází z šetření, které realizovalo 

Ministerstvo vnitra na základě úkolu z jednání Monitorovacího výboru IOP v květnu 2012 

a expertního odhadu odboru programového řízení MV, jakým způsobem realizované projekty 

naplňují jednotlivé cíle Strategie Smart Administration. V následujícím přehledu 

je ke každému strategickému cíli strategie uveden počet realizovaných projektů, které jej 

naplňují, množství prostředků z jednotlivých zdrojů financování v rozdělení na rozpočtované 

a zatím skutečně utracené prostředky za jejich realizaci. 

  



Příloha č. 2 

 

Stránka 3 z 16 

 

 

2. Obsah 

 

1. Vyhodnocení naplnění cílů SA ........................................................................................... 2 

2. Obsah .................................................................................................................................. 3 

3. Strategický cíl A – Zkvalitnit tvorbu a implementaci politik ............................................. 4 

Specifický cíl A1 .................................................................................................................... 4 

Specifický cíl A2: ................................................................................................................... 5 

4. Strategický cíl B – Zlepšit a zjednodušit regulatorní prostředí a vytvořit atraktivní 

prostředí pro podnikatele, domácí i zahraniční investory .......................................................... 6 

Specifický cíl B1 .................................................................................................................... 6 

Specifický cíl B2 .................................................................................................................... 7 

5. Strategický cíl C – Zefektivnit činnost úřadů veřejné správy, snížit finanční nároky na 

chod administrativy a zajistit transparentní výkon veřejné správy ............................................ 8 

Specifický cíl C1 .................................................................................................................... 8 

Specifický cíl C2 .................................................................................................................... 9 

Specifický cíl C3 .................................................................................................................... 9 

Specifický cíl C4 .................................................................................................................. 10 

Specifický cíl C5 .................................................................................................................. 10 

Specifický cíl C6 .................................................................................................................. 11 

6. Strategický cíl D – Přiblížit veřejné služby občanovi, zajistit jejich maximální dostupnost 

a kvalitu .................................................................................................................................... 12 

Specifický cíl D1 .................................................................................................................. 12 

Specifický cíl D2 .................................................................................................................. 13 

Specifický cíl D3 .................................................................................................................. 13 

Specifický cíl D4 .................................................................................................................. 14 

Specifický cíl D5 .................................................................................................................. 14 

Specifický cíl D6 .................................................................................................................. 15 

7. Strategický cíl E – Zkvalitnit činnost justice .................................................................... 16 

Specifický cíl E1 .................................................................................................................. 16 

 

  



Příloha č. 2 

 

Stránka 4 z 16 

 

3. Strategický cíl A – Zkvalitnit tvorbu a implementaci politik 

 

Stav naplnění cíle 3 

Počet projektů 112 

Rozpočtováno (mil Kč) Proplaceno realizátory (mil Kč) 

Celkem 4 389,85 Celkem 2 299,90 

IOP 256,91 IOP 17,88 

OPLZZ 958,34 OPLZZ 321,25 

SR 3 174,27 SR 1 960,60 

Ostatní zdroje 0,33 Ostatní zdroje 0,17 

 

Celkově lze tento strategický cíl považovat za naplněný ve stupni 3.  

Specifický cíl A1  

Racionalizovat administrativní procedury s cílem zajistit jejich větší efektivitu 

a transparentnost, minimalizovat byrokratické prvky uvnitř veřejné správy 

(organizační reengineering zahrnující přezkoumání stávajících struktur a agend 

a redesigning kompetencí a funkcí) 

Stav naplnění cíle 3 

Počet projektů 69 

Rozpočtováno (mil Kč) Proplaceno realizátory (mil Kč) 

Celkem 1 031,16 Celkem 389,82 

IOP 229,37 IOP 17,88 

OPLZZ 581,64 OPLZZ 180,46 

SR 220,15 SR 191,48 

Ostatní zdroje 0,00 Ostatní zdroje 0,00 

 

Ministerstvo vnitra v tomto cíli zejména realizuje projekt „Procesní modelování agend veřejné 

správy“, který je v UV 536/2008 uveden pod názvem „Audity agend veřejné správy“. V rámci 

projektu byla podepsána smlouva s vítězným uchazečem a již byly zahájeny práce tak, aby 

byl nejen realizován projekt v souladu s harmonogramem plnění, ale aby také byly vytvořeny 

podmínky pro naplnění usnesení vlády č. 924 ze 14. prosince 2011. Tento projekt je spolu 

s projektem systém základních registrů veřejné správy nejvýznamnějším projektem vlády 

v optimalizaci procesů ve veřejné správě a jeho výstupy by měly být základem pro novou 

koncepci financování výkonu státní správy v přenesené působnosti aplikované do praxe od 1. 

ledna 2015. 

Dále se například realizují projekty č. 219 „Elektronická metodická podpora tvorby 

rozvojových dokumentů obcí“ prováděný Ministerstvem pro místní rozvoj, „Metodika 

efektivní přípravy a vyhodnocování dopadů koncepcí životního prostředí“ (Ministerstvo 

životního prostředí) a „Zefektivnění poskytování exportních služeb pro podnikatele při 



Příloha č. 2 

 

Stránka 5 z 16 

 

realizaci jejich exportních aktivit a rozvoj pracovníků státní správy v oblasti mezinárodního 

obchodu“ (Česká agentura na podporu obchodu). 

 

Specifický cíl A2:   

Zavést systém strategického plánování ve státní správě a zajistit jeho provázanost 

na finanční řízení 

Stav naplnění cíle 2 

Počet projektů 43 

Rozpočtováno (mil Kč) Proplaceno realizátory (mil Kč) 

Celkem 3 342,56 Celkem 1 901,54 

IOP 27,54 IOP 0,00 

OPLZZ 360,57 OPLZZ 132,25 

SR 2 954,12 SR 1 769,12 

Ostatní zdroje 0,33 Ostatní zdroje 0,17 

 

Ministerstvo financí realizuje pro tento cíl velmi důležité projekty: „Metodika přípravy 

veřejných strategií“, který je zaměřen na vzdělávání úředníků veřejné správy a vytvoření 

metodického rámce pro tvorbu strategií a politik ČR, a „Vytvoření Státní pokladny 

a implementace souvisejících informačních systémů“, tento projekt je svým rozsahem jeden 

z největších projektů českého eGovernmentu. 

Tento cíl je dále částečně pokrýván projekty v gesci Ministerstva pro místní rozvoj „Národní 

infrastruktura pro elektronické zadávání veřejných zakázek“ a v gesci Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových „Úprava informačního systému majetku státu jako zvláštní 

grafické datové vrstvy nad RUIAN“. 

  



Příloha č. 2 

 

Stránka 6 z 16 

 

4. Strategický cíl B – Zlepšit a zjednodušit regulatorní prostředí 

a vytvořit atraktivní prostředí pro podnikatele, domácí i zahraniční 

investory 

 

Stav naplnění cíle 3 

Počet projektů 14 

Rozpočtováno (mil Kč) Proplaceno realizátory (mil Kč) 

Celkem 398,86 Celkem 51,05 

IOP 272,98 IOP 7,63 

OPLZZ 103,35 OPLZZ 32,38 

SR 22,53 SR 11,04 

Ostatní zdroje 0,00 Ostatní zdroje 0,00 

 

Celkově lze tento strategický cíl považovat za naplněný ve stupni 3.  

Specifický cíl B1 

Provést analýzu stávajících regulací s cílem identifikovat a odstranit nadbytečnou 

regulaci 

Stav naplnění cíle 3 

Počet projektů 8 

Rozpočtováno (mil Kč) Proplaceno realizátory (mil Kč) 

Celkem 108,22 Celkem 39,84 

IOP 0,00 IOP 0,00 

OPLZZ 86,14 OPLZZ 28,80 

SR 22,08 SR 11,04 

Ostatní zdroje 0,00 Ostatní zdroje 0,00 

 

Původně připravovaný projektový záměr č. 88 „Hodnocení dopadů regulace (RIA) uvedený 

v usnesení vlády č. 536/2008 v gesci Ministerstva vnitra, byl jediným strategickým projektem 

s vazbou na specifický cíl B1, tento projekt nyní bude nahrazen obdobným projektem v gesci 

Úřadu vlády. 

Rada vlády pro konkurenceschopnost a informační společnost (RVKIS) schválila 

v Pracovním výboru pro Informační společnost 18. 4. 2012 projektový záměr Úřadu vlády 

„Vytvoření podmínek pro systematické zkvalitňování procesu hodnocení dopadů regulace 

(RIA)", realizace tohoto projektu výrazným způsobem zvýší naplnění tohoto specifického 

cíle.   

  



Příloha č. 2 

 

Stránka 7 z 16 

 

Specifický cíl B2  

Reformovat legislativní proces s cílem učinit tvorbu regulace transparentní, zavést 

hodnocení dopadu regulace 

Stav naplnění cíle 3 

Počet projektů 6 

Rozpočtováno (mil Kč) Proplaceno realizátory (mil Kč) 

Celkem 290,64 Celkem 11,21 

IOP 272,98 IOP 7,63 

OPLZZ 17,21 OPLZZ 3,58 

SR 0,45 SR 0,00 

Ostatní zdroje 0,00 Ostatní zdroje 0,00 

 

Úřad vlády realizuje strategický projekt č. 67 dle seznamu strategických projektů s názvem 

„Úprava informačního systému ODOK“, který zčásti přispívá k naplnění tohoto specifického 

cíle v oblasti vytváření softwarové podpory pro legislativní proces. Další dva projekty, které 

se v současné době realizují, se zaměřují zejména na podporu prostředí pro zkvalitnění tvorby 

právních předpisů v České republice formou vzdělávání úředníků veřejné správy 

a modernizaci legislativní práce na Ministerstvu vnitra (viz příloha 1 Roční zprávy o SA). 

V návaznosti na specifický cíl B2 probíhá příprava projektů e-Sbírka a e-Legislativa, které 

umožní transparentní tvorbu předpisů pomocí softwarové podpory tohoto procesu. Tyto 

projekty jsou připraveny a čekají na vypsání vhodné výzvy. 

  



Příloha č. 2 

 

Stránka 8 z 16 

 

5. Strategický cíl C – Zefektivnit činnost úřadů veřejné správy, snížit 

finanční nároky na chod administrativy a zajistit transparentní výkon 

veřejné správy 

 

Stav naplnění cíle 2 

Počet projektů 462 

Rozpočtováno (mil Kč) Proplaceno realizátory (mil Kč) 

Celkem 10 310,07 Celkem 4 374,86 

IOP 6 515,59 IOP 2 718,61 

OPLZZ 2 642,90 OPLZZ 651,31 

SR 1 151,25 SR 1 004,77 

Ostatní zdroje 0,33 Ostatní zdroje 0,17 

 

Celkově lze tento strategický cíl považovat za naplněný ve stupni 2.  

 

Specifický cíl C1 

Zavést systémy řízení kvality a sledování výkonnosti na úřadech veřejné správy 

Stav naplnění cíle 2 

Počet projektů 100 

Rozpočtováno (mil Kč) Proplaceno realizátory (mil Kč) 

Celkem 971,77 Celkem 173,13 

IOP 89,69 IOP 33,60 

OPLZZ 881,74 OPLZZ 139,19 

SR 0,34 SR 0,34 

Ostatní zdroje 0,00 Ostatní zdroje 0,00 

 

V rámci tohoto cíle se daří realizovat projekty v rámci výzev č. 42, č. 48, č. 53, č. 57, č. 59 

a č. 62 OP LZZ. Tyto projekty mají za cíl zejména procesní optimalizaci, zvýšení kvality 

řízení, zefektivnění procesů včetně jejich řízení, zavedení moderních metod řízení, zavedení 

projektového řízení apod. Tyto projekty pokrývají následující aktivity a projektové okruhy 

tohoto specifického cíle: 

 zavádění systémů řízení a zvyšování kvality a efektivity, aplikace moderních metod 

zvyšování výkonnosti, kvality a transparentnosti veřejné správy a veřejných služeb 

včetně zavádění systémů hodnocení a sledování výkonnosti úřadů veřejné správy; 

 provádění analýzy za účelem identifikace prostorů pro zlepšení a navazujících 

doporučení / návrhů na zlepšení 

 



Příloha č. 2 

 

Stránka 9 z 16 

 

Specifický cíl C2 

Zajistit adekvátní využívání ICT, vytvořit centrální registry veřejné správy tak, aby 

bylo možné bezpečné sdílení dat orgány veřejné moci a zároveň byl občanům umožněn 

oprávněný přístup k údajům vedeným v těchto registrech 

Stav naplnění cíle 2 

Počet projektů 114 

Rozpočtováno (mil Kč) Proplaceno realizátory (mil Kč) 

Celkem 7 471,28 Celkem 3 446,01 

IOP 6 178,00 IOP 2 654,00 

OPLZZ 410,86 OPLZZ 55,14 

SR 882,42 SR 736,87 

Ostatní zdroje 0,00 Ostatní zdroje 0,00 

 

V rámci projektů, které naplňují tento specifický cíl, jsou pokryty prakticky všechny aktivity 

a projektové okruhy tohoto specifického cíle. Základní registry veřejné správy (tj. registr 

obyvatel, registr osob, registr práv a povinností, registr územní identifikace, adres 

a nemovitostí, informační systém základních registrů a registr identifikátorů) jsou 

od 1. 7. 2012 v ostrém provozu. 

Připravovány či realizovány jsou další důležité projekty (např. v oblasti budování agendových 

registrů), které vedou k naplňování tohoto specifického cíle, a to včetně značného množství 

projektů uvedených v UV 536/2008. 

Specifický cíl C3  

Zlepšit vertikální i horizontální komunikaci ve veřejné správě, zajistit synergické 

působení různých úrovní veřejné správy 

Stav naplnění cíle 3 

Počet projektů 39 

Rozpočtováno (mil Kč) Proplaceno realizátory (mil Kč) 

Celkem 448,99 Celkem 102,72 

IOP 247,67 IOP 30,87 

OPLZZ 178,50 OPLZZ 50,12 

SR 22,49 SR 21,56 

Ostatní zdroje 0,33 Ostatní zdroje 0,17 

 

V rámci tohoto cíle je realizován zejména projekt „CzechPOINT - vybavení kontaktních míst 

veřejné správy“, přesněji jeho centrální část, která slouží k zajištění komunikace mezi 

jednotlivými kontaktními místy veřejné správy a zdrojovými systémy dat jako jsou základní 

registry a další systémy veřejné správy. Celkem bylo podáno 5596 projektových žádostí 

na typizovaný projekt CzechPOINT. 



Příloha č. 2 

 

Stránka 10 z 16 

 

Specifický cíl C4  

Zavést jednotný systém řízení lidských zdrojů ve veřejné správě, jasně nastavit 

motivační prvky a odpovědnost úředníků, prosazovat moderní vzdělávací a náborovou 

politiku 

Stav naplnění cíle 2 

Počet projektů 165 

Rozpočtováno (mil Kč) Proplaceno realizátory (mil Kč) 

Celkem 1 180,46 Celkem 536,02 

IOP 0,00 IOP 0,00 

OPLZZ 934,46 OPLZZ 290,02 

SR 246,00 SR 246,00 

Ostatní zdroje 0,00 Ostatní zdroje 0,00 

 

Vzhledem k tomu, že nebyl stanoven cílový stav (tj. počet podpořených institucí) v rámci 

tohoto specifického cíle, není možné přesně vyhodnotit, zda je počet podpořených institucí 

dostatečný. 

Bylo podáno vice než 120 projektových žádostí v rámci výzev č. 27, č. 48, č. 53, č. 57 a č. 58 

OP LZZ, různými institucemi veřejné správy, včetně krajské a obecní úrovně. 

Specifický cíl C5 

Důsledně prosazovat preventivní i represivní opatření v boji s korupcí 

Stav naplnění cíle 2 

Počet projektů 5 

Rozpočtováno (mil Kč) Proplaceno realizátory (mil Kč) 

Celkem 48,36 Celkem 11,13 

IOP 0,00 IOP 0,00 

OPLZZ 48,36 OPLZZ 11,13 

SR 0,00 SR 0,00 

Ostatní zdroje 0,00 Ostatní zdroje 0,00 

 

Tento cíl celkově naplňuje 5 projektů zaměřených buď na prevenci pomocí osvěty, nebo 

vnitřní kontrolu v rámci úřadu. 

  



Příloha č. 2 

 

Stránka 11 z 16 

 

Specifický cíl C6 

Modernizovat a restrukturalizovat daňovou a celní správu zvýšením efektivity 

v legislativní, organizační, personální a materiální oblasti, zvýšením kvality řízení 

a managementu v úřadech daňové správy a posílením transparentnosti a otevřenosti 

úřadů daňové a celní správy 

Stav naplnění cíle 2 

Počet projektů 4 

Rozpočtováno (mil Kč) Proplaceno realizátory (mil Kč) 

Celkem 188,98 Celkem 20,76 

IOP 0,00 IOP 0,00 

OPLZZ 188,98 OPLZZ 20,76 

SR 0,00 SR 0,00 

Ostatní zdroje 0,00 Ostatní zdroje 0,00 

 

V rámci OP LZZ je v gesci Ministerstva financí realizován projekt „Příprava realizační studie 

implementace Jednotného inkasního místa státu“. Cílem tohoto projektu je příprava 

dostatečných podkladů pro vytvoření a následnou implementaci jednotného inkasního místa 

(JIM). Realizace implementačního projektu jednotného inkasního místa je klíčová a v případě, 

že nebude realizován, nebudou tyto aktivity a projektové okruhy pokryty. 

V rámci IOP byla podána projektová žádost na projekt č. 1 „Zavedení eCustoms  

– elektronické a harmonizované celnictví“, jehož cílem je modernizace a elektronizace 

systému celního řízení a na něj navazujících dalších aktivit, tento projekt pokrývá aktivitu 

zlepšování komunikace Celní správy ČR s externími subjekty. 

  



Příloha č. 2 

 

Stránka 12 z 16 

 

6. Strategický cíl D – Přiblížit veřejné služby občanovi, zajistit jejich 

maximální dostupnost a kvalitu 

 

Stav naplnění cíle 2 

Počet projektů 316 

Rozpočtováno (mil Kč) Proplaceno realizátory (mil Kč) 

Celkem 7 736,22 Celkem 1 522,65 

IOP 6 647,90 IOP 1 313,72 

OPLZZ 494,92 OPLZZ 177,63 

SR 502,82 SR 22,11 

Ostatní zdroje 90,58 Ostatní zdroje 9,19 

 

Celkově lze tento strategický cíl považovat za naplněný ve stupni 2.  

Specifický cíl D1  

Prosazovat eGovernment s důrazem na bezpečný a jednoduchý přístup k veřejným 

službám prostřednictvím sítě Internet, připravit právní úpravu, která zajistí 

elektronizaci procesních úkonů ve veřejné správě, zrovnoprávní formu listinnou 

s formou elektronickou, umožní bezpečnou komunikaci mezi úřady a veřejností 

a optimalizuje interní procesy veřejné správy s využitím informačních komunikačních 

technologií 

Stav naplnění cíle 2 

Počet projektů 214 

Rozpočtováno (mil Kč) Proplaceno realizátory (mil Kč) 

Celkem 5 641,58 Celkem 980,08 

IOP 4 626,00 IOP 800,13 

OPLZZ 435,57 OPLZZ 158,93 

SR 493,78 SR 20,70 

Ostatní zdroje 86,23 Ostatní zdroje 0,32 

 

V rámci tohoto cíle je realizován projekt Informačního systému datových schránek a návazné 

projekty elektronických spisových služeb jednotlivých úřadů. Další skupinou projektů v rámci 

tohoto cíle jsou projekty na úpravu návazných portálů na portál veřejné správy. Částečně 

tento cíl naplňují i projekty, které naplňují cíl D6. 

V rámci OPLZZ jsou do tohoto cíle zahrnuty projekty na zvyšování kompetencí úředníků 

veřejné správy, které realizují jak orgány centrální, tak územní státní správy.  



Příloha č. 2 

 

Stránka 13 z 16 

 

Specifický cíl D2  

Vybudovat síť kontaktních míst veřejné správy CzechPOINT (univerzálního 

asistovaného místa služeb pro fyzické a právnické osoby, kde bude možné z jednoho 

místa činit veškerá podání vůči orgánům veřejné správy, získávat veškeré ověřené údaje 

vedené v dostupných centrálních registrech a evidencích a získávat informace o průběhu 

všech řízení, která jsou s danou osobou či o jejích právech a povinnostech orgány 

veřejné moci vedena) 

Stav naplnění cíle 2 

Počet projektů 25 

Rozpočtováno (mil Kč) Proplaceno realizátory (mil Kč) 

Celkem 410,86 Celkem 18,73 

IOP 407,40 IOP 17,69 

OPLZZ 0,00 OPLZZ 0,00 

SR 0,00 SR 0,00 

Ostatní zdroje 3,46 Ostatní zdroje 1,04 

 

Na plnění tohoto cíle se velkou měrou podílí budování kontaktních míst CzechPOINT. 

Celkem jich funguje více než 6600. Na tomto čísle se velkou měrou podílelo 

spolufinancování ze strukturálních fondů, kdy bylo v rámci výzvy 02 IOP financováno 

přibližně 5500 kontaktních míst. Jednalo se o typové projekty obci. Bylo podáno přes 5500 

žádostí o spolufinancování SF EU v celkové výši cca 1 mld. Kč) Do tohoto cíle jsou dále 

zahrnuty projekty, které vybudování kontaktních míst CzechPOINT podporují.  

Specifický cíl D3  

Zavést kontinuální sledování kvality veřejných služeb, včetně zjišťování klientské 

spokojenosti 

Stav naplnění cíle 3 

Počet projektů 21 

Rozpočtováno (mil Kč) Proplaceno realizátory (mil Kč) 

Celkem 135,05 Celkem 86,22 

IOP 113,29 IOP 74,97 

OPLZZ 20,40 OPLZZ 10,68 

SR 1,07 SR 0,52 

Ostatní zdroje 0,29 Ostatní zdroje 0,05 

 

Tento cíl částečně naplňují některé projekty spadající pod souhrnný strategický projekt č. 204 

vybudování el. spisových služeb ve veřejné správě v závislosti na jejich konkrétním obsahu. 

Tento cíl dále naplňují některé projekty realizované na regionální úrovni. (např. Effective 

school management, který realizuje Kraj Vysočina). 

  



Příloha č. 2 

 

Stránka 14 z 16 

 

Specifický cíl D4  

Prosazovat principy konkurence ve veřejných službách při garanci minimálních jasně 

definovaných standardů 

Stav naplnění cíle 3 

Počet projektů 2 

Rozpočtováno (mil Kč) Proplaceno realizátory (mil Kč) 

Celkem 33,58 Celkem 4,66 

IOP 0,58 IOP 0,31 

OPLZZ 33,00 OPLZZ 4,35 

SR 0,00 SR 0,00 

Ostatní zdroje 0,00 Ostatní zdroje 0,00 

 

Ačkoliv pro splnění tohoto cíle není definován žádný projekt v rámci UV 536/2008, lze 

považovat realizaci projektu v gesci Ministerstva vnitra č. 70 „Procesní modelování agend 

veřejné správy“ za základ, ze kterého budou dále definovány jasně definované a procesně 

popsané standardy veřejných služeb. 

Specifický cíl D5 

Digitalizace datových fondů a jejich archivace 

Stav naplnění cíle 2 

Počet projektů 26 

Rozpočtováno (mil Kč) Proplaceno realizátory (mil Kč) 

Celkem 409,54 Celkem 253,46 

IOP 395,62 IOP 248,92 

OPLZZ 5,95 OPLZZ 3,66 

SR 7,97 SR 0,88 

Ostatní zdroje 0,00 Ostatní zdroje 0,00 

 

V této oblasti jsou realizovány projekty přispívající systematicky (plošně) k realizaci aktivit 

v oblasti digitalizace datových fondů, zvláště projekt č. 116 „Vytvoření Národní digitální 

knihovny“ v gesci Národní knihovny ČR, projekt č. 12 „Uplatnění principu Smart 

Administration v oblasti nakládání s památkovým fondem České republiky“ v gesci 

Ministerstva kultury a projekt č. 82 „Národní digitální archiv“ v gesci Národního archivu ČR. 

Tento cíl také částečně plní projekty výzev č. 6, č. 8 a č. 9 IOP, které lze chápat jako typové 

projekty pro rozvoj ICT ve veřejné správě a samosprávě. V těchto projektech je částečně 

možnost financovat digitalizaci dokumentů samospráv. 

  



Příloha č. 2 

 

Stránka 15 z 16 

 

Specifický cíl D6  

Budování komunikační infrastruktury veřejné správy 

Stav naplnění cíle 1 

Počet projektů 28 

Rozpočtováno (mil Kč) Proplaceno realizátory (mil Kč) 

Celkem 1 104,00 Celkem 171,87 

IOP 1 104,00 IOP 171,87 

OPLZZ 0,00 OPLZZ 0,00 

SR 0,00 SR 0,00 

Ostatní zdroje 0,00 Ostatní zdroje 0,00 

 

K plnění tohoto specifického cíle přispívají do značné míry projekty, které dále spadající pod 

cíle C2, D1 a D2 – budování základních registrů a nezbytné infrastruktury, systém datových 

schránek, kontaktní místa CzechPOINT. Mezi další projekty, které dále přispívají 

k naplňování tohoto specifického cíle, patří například projekt č. 209 „Projekt Centrální místo 

Služeb - Komunikační infrastruktura Informačních systémů veřejné správy“ v gesci 

Ministerstva vnitra, projekt č. 247 „Vybudování komunikační infrastruktury justice jako 

součást jednotné komunikační struktury VS“ v gesci Ministerstva spravedlnosti. 

Tento cíl je také plněn projekty výzev č. 6, č. 8 a č. 9 IOP, které lze chápat jako typové 

projekty pro rozvoj ICT ve veřejné správě a samosprávě.  

Po dokončení všech realizovaných projektů je možné říci, že naplnění tohoto cíle bude velmi 

vysoké. Projekty, které jsou realizovány, pokrývají většinu nebo všechny aktivity cíle. 

  



Příloha č. 2 

 

Stránka 16 z 16 

 

7. Strategický cíl E – Zkvalitnit činnost justice 

 

Stav naplnění cíle 3 

Počet projektů 8 

Rozpočtováno (mil Kč) Proplaceno realizátory (mil Kč) 

Celkem 354,59 Celkem 4,75 

IOP 191,72 IOP 0,00 

OPLZZ 161,99 OPLZZ 3,90 

SR 0,88 SR 0,85 

Ostatní zdroje 0,00 Ostatní zdroje 0,00 

 

Celkově lze tento strategický cíl považovat za naplněný ve stupni 3.  

Specifický cíl E1  

Zavést systém elektronické justice, vč. dokončení všech návazných projektů vedoucích 

k zefektivnění práce justice a zlepšení komunikace justice jak s odbornou, tak i laickou 

veřejností 

Stav naplnění cíle 3 

Počet projektů 8 

Rozpočtováno (mil Kč) Proplaceno realizátory (mil Kč) 

Celkem 354,59 Celkem 4,75 

IOP 191,72 IOP 0,00 

OPLZZ 161,99 OPLZZ 3,90 

SR 0,88 SR 0,85 

Ostatní zdroje 0,00 Ostatní zdroje 0,00 

 

Tento cíl je specificky zacílen na projekty v gesci Ministerstva spravedlnosti. V rámci 

OP LZZ jsou realizovány projekty zaměřené na zavedení nástrojů pro efektivní projektové 

řízení (včetně zavedení principů řízeného definování zadání technologických a jiných 

projektů), racionalizaci práce a výkonnosti soudů a státních zastupitelství prostřednictvím 

digitalizace administrativních procesů, zvýšení kvality řízení resortu, zefektivnění procedur a 

procesů, integrovaný systém řízení pracovního výkonu a dlouhodobý systém vzdělávání 

vedoucích zaměstnanců. 

Dále je realizován projekt č. 247 „Vybudování komunikační infrastruktury justice jako 

součást jednotné komunikační struktury VS“ za spolufinancování z IOP.  

 


